
1 

SERVISNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
Poskytovatel: AURA Medical s.r.o. 

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 44675 
se sídlem: K Verneráku 4, 148 00 Praha 4 
IČO: 65412559 

  DIČ: CZ65412559 
  bankovní spojení/č. účtu: 
  zastoupena: Andreou Krejčí, jednatelkou 
  kontaktní osoba: I
  telefon:
  e-mail: 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
  a 

 
Objednatel: Městská nemocnice Čáslav 

se sídlem: Jeníkovská 348/17, 286 01 Čáslav – Nové Město 
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, složka 1640 

  IČO: 00873764 
  DIČ: CZ00873764 
  bankovní spojení/č. účtu: 

zastoupená: MUDr. Martinem Novákem, ředitelem nemocnice 
(dále jen „objednatel“) 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně 
druhé smluvní straně.  

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně a právně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
 
 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provádění pozáručního full servisu včetně celoroční údržby (dále jen „údržba 
a servis“) přístrojů podrobně specifikovaných v odst. 3. tohoto článku smlouvy, v rozsahu a dle požadavku 
objednatele.  

2. Před zahájením poskytování pozáručního servisu předloží poskytovatel objednateli časový harmonogram 
pravidelných termínů údržby a termínů revize přístroje. Termíny revize musí odpovídat pokynům výrobce 
přístroje a příslušných právních předpisů.  

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat pozáruční servis a celoroční údržbu za sjednanou cenu po dobu 6 let. 

Údržba a servis budou zhotovitelem prováděny na přístroji: 

Aquilion PRIME SP  

4. Celoroční údržba a servis podle této smlouvy zahrnuje: 



2 

- preventivní kontroly a zkoušky všech součástí přístroje a jeho příslušenství, včetně kontroly kvality 
zobrazení, kalibrace a nastavení přístroje, dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem č. 268/2014 
Sb., v platném znění, 

- opravy poruch a závad přístroje po uplynutí záruční doby, tj. uvedení přístroje do stavu plné 
využitelnosti jeho technických parametrů,  

- provádění standardních vylepšení přístroje, včetně provádění aktualizace a upgrade softwarového 
vybavení přístroje, 

- pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly přístroje a v souladu se 
zákonem č. 268/2014 Sb. a to minimálně 1x ročně, pokud výrobce nestanovil jinak, 

- provádění elektrické revize dle normy ČSN 62353, a to minimálně 1x ročně, 

- dodávky náhradních dílů, včetně vakuových a detekčních prvků a příslušenství, 

- provádění zkoušek dlouhodobé stability na základě zákona č. 263/2016 Sb. 
 

 
IV. 

Cena za provedení údržby a servisu, fakturace 

1. Cena za provádění údržby a servisu přístroje je dohodou smluvních stran stanovena v následující výši: 

Roční cena servisu a údržby bez DPH 

  1, 230. 000,-- Kč 
 DPH (ve výši stanovené právním předpisem ke dni podání nabídky)    
  258. 300,--Kč 
 Roční cena servisu a údržby včetně DPH 
  1, 488. 300,-- Kč 
 Sjednaná roční cena je platná po dobu 6 let poskytování pozáručního servisu a údržby. 

2. Ceny stanovené v tomto článku smlouvy jsou nepřekročitelné a lze je měnit pouze s výslovným souhlasem 
obou smluvních stran, s výjimkou případu, pokud po uzavření smlouvy a před nebo v průběhu plnění 
předmětu smlouvy dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty nebo ke změnám jiných daňových 
předpisů majících vliv na cenu předmětu smlouvy, kdy je smluvní strana oprávněna jednostranně navýšit, 
resp. snížit, smluvní cenu na částku reflektující tuto případnou změnu. 

3. Cena uvedená v tomto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s prováděním 
údržby a servisu, zejména náklady na dodávky náhradních dílů, případné clo, náklady na dopravu 
náhradních dílů do místa plnění, výměnu a montáž náhradních dílů, případná měření a revize nově 
instalovaných náhradních dílů, mzdové náklady na práci a cestovní náklady servisního technika. 

4. Cena za provádění bezvadného servisu a údržby přístroje bude objednatelem hrazena na základě 
daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystavené poskytovatelem čtvrtletně, vždy po uplynutí 
kalendářního čtvrtletí. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní od jejího doručení objednateli. Faktura 
musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Nebude-li faktura splňovat 
předepsané náležitosti nebo bude-li fakturována neodpovídající částka, je objednatel oprávněn fakturu 
poskytovateli vrátit, přičemž lhůta splatnosti stanovená v předchozí větě začíná běžet až dnem doručení 
řádné faktury objednateli. Dnem úhrady se rozumí den připsání fakturované částky na účet poskytovatele. 

 
 

V. 

Specifikace práv a povinností obou smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen sledovat lhůty pro provádění servisu a údržby přístrojů v rozsahu specifikovaném 
v článku III. této smlouvy (dále jen „plánovaný servis“) a plánovaný servis přístrojů provádět i bez výzvy 
objednatele. 

2. Zhotovitel zajistí, aby jeho pracovníci před zahájením každé práce související s prováděním servisu a 
údržby přístroje objednatele uvědomili, a to nejméně 10 pracovních dnů předem v případě plánovaného 
servisu a v přiměřených lhůtách v případě oprav poruch a závad přístroje (dále jen „poruchy a závady“) 
tak, aby mohly být dodrženy lhůty stanovené v článku VI. této smlouvy. 



3 

3. Objednatel je povinen nahlásit zjištěné poruchy a závady přístroje u poskytovatele bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistí. Objednatel nahlásí zjištěné poruchy a závady kontaktní osobě poskytovatele: Ing. 
Vladimír Dukát , tel:  Speciální servisní linka - hotline 222 560 119, email: ct@auramedical.cz  

4. Objednatel zajišťuje, aby přístroj byl uvolněn z provozu, resp. zpřístupněn k provedení stanovených 
servisních výkonů bez časových ztrát. 

5. Na přístrojích, které poskytovatel převzal do komplexní péče na základě této smlouvy, má oprávnění 
provádět servis a údržbu pouze osoba, která k tomu má oprávnění od výrobce / poskytovatele. Komplexní 
péče na základě této smlouvy bude prováděna pouze odborně způsobilou osobou s příslušným vzděláním 
a praxí. Bezplatné dodání náhradních dílů se nevztahuje na případ, kdy byl díl poškozen mechanicky 
nesprávnou obsluhou nebo zatečením tělních nebo jiných tekutin. 

6. Poskytovatel se zaručuje provádět servis po dobu nejméně 72 měsíců (6 let) od skončení záruční doby a 
po stejnou dobu dodávat náhradní díly. 

 
 

VI. 
Podmínky provádění servisu a údržby zhotovitelem 

1. Poskytovatel je povinen odstranit nahlášené poruchy a závady v těchto termínech: 

- nástup na opravu do 24 hodin od nahlášení závady;  

- oprava bez potřeby náhradních dílů do 48 hodin od nahlášení poruchy nebo závady;  

- oprava s potřebou náhradních dílů do 72 hodin od nahlášení poruchy nebo závady. 

2. Plánovaný servis je poskytovatel povinen provést ve lhůtě oznámené objednateli podle článku V. odst. 2 
této smlouvy, případně v jiné lhůtě dohodnuté s objednatelem v konkrétním případě. 

3. Místem provádění údržby a servisu podle této smlouvy je pracoviště objednatele, vždy kde je předmětný 
přístroj instalován. 

4. V případě nedodržení lhůt definovaných v odstavci 1 tohoto článku bude objednatel po poskytovateli 
nárokovat pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 
 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky vyplývající 
z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele, a to ani částečně.  

2. Poskytovatel tímto uděluje souhlas objednateli k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací uvedených 
v této smlouvě, k jejichž uveřejnění vyplývá pro objednatele povinnost dle právních předpisů. 

3. Poskytovatel je současně srozuměn s tím, že objednatel je oprávněn zveřejnit smlouvu a její případné 
změny (dodatky) a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat požadovaných 
k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv 
zajistí objednatel. 

 
 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Plnění smlouvy bude zahájeno prvním dnem po skončení záruky přístrojů. 
Strany prohlašují, že s ohledem na skutečnost, že poskytovatel je zároveň prodávajícím a objednatel 
kupujícím těchto přístrojů, budou dostatečně srozuměny s konečným datem trvání záruky a tedy 
počátkem plnění dle této smlouvy. 

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

mailto:ct@auramedical.cz


4 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po podle 
jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž po podpisu objednatel obdrží 1 vyhotovení a 
poskytovatel 1 vyhotovení. 

 
 
 
 

V Čáslavi dne ……………………  V Praze dne 3.6.2019 

  

za objednatele 
MUDr. Martin Novák, ředitel  

za poskytovatele 
Andrea Krejčí, jednatelka 

 

 


	SERVISNÍ SMLOUVA

